Постановление                              Карар

                ____26.07.2021_____                   г.Чистополь

       №  __418__

Об утверждении отчета об исполне-
нии бюджета муниципального обра-
зования «Чистопольский муници-
пальный район» Республики Татар-
стан по состоянию на 1 июля  2021
года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, пунктом 9 статьи 97.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Уставом  му-
ниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Та-
тарстан, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чи-
стопольский муниципальный район» Республики Татарстан по состоянию на 1 июля
2021 года согласно приложению 1.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на
их денежное содержание за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 2.

3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чисто-
польский муниципальный район» Республики Татарстан за 1 полугодие 2021 года в
Совет Чистопольского муниципального района и Контрольно-счетную палату Чисто-
польского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официаль-
ном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет» (www.chistopol. tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Финан-
сово-бюджетную палату Чистопольского муниципального района.

Руководитель
Исполнительного комитета            Э.Р. Хасанов

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=446487670&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB40NU
kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=446487670&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB40NU

Приложение 1

к постановлению Испол-
нительного комитета му-
ниципального образова-
ния "Чистопольский му-

ниципальный район" Рес-
публики  Татарстан от

26.07.2021 № 418

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
по состоянию на 1 июля 2021 г.

Периодичность: квартальная
Единица измерения: тыс. рублей

1. Доходы

Наименование показателя
Код дохода по

бюджетной клас-
сификации

Утвержден-
ные бюд-
жетные

назначения
на 2021 год

Исполнено
на

01.07.2021
г

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

000 100 00000 00
0000 000 525 874,00 298 862,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ

000 101 00000 00
0000 000 435 216,00 235 995,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 103 00000 00
0000 000

24 500,00 11 754,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

000 105 00000 00
0000 000 39 273,00 32 013,00

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯР-
НЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВА-
НИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

000 107 00000 00
0000 000

0,00 -10,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА

000 108 00000 00
0000 000 7 888,00 3 644,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

000 111 00000 00
0000 000

12 361,00 10 504,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

000 112 00000 00
0000 000

448,00 372,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 113 00000 00
0000 000

1 129,00 676,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

000 114 00000 00
0000 000

2 705,00 2 122,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-
ЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 116 00000 00
0000 000 2 354,00 1 354,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

000 117 00000 00
0000 000 0,00 438,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ

000 200 00000 00
0000 000

1 133
718,00 697 647,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00
0000 000 1 133

718,00 704 311,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗ-
ВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-
ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 218 00000 00
0000 000

0,00 3 392,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-
ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 219 00000 00
0000 000

0,00 -10 056,00

 ИТОГО X
1 659

592,00 996 509,00

2. Расходы

Наименование показателя
Код расхода по

бюджетной клас-
сификации

Утвержден-
ные бюд-
жетные

назначения
на 2021 год

Исполнено
на

01.07.2021
г

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

000 0100
0000000000 000

000 115 783,00 56 307,00

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

000 0102
0000000000 000

000
2 004,00 1 121,00

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и
представительных органов муни-
ципальных образований

000 0103
0000000000 000

000
9 395,00 4 629,00

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов гос-
ударственной власти субъектов

000 0104
0000000000 000

000
30 328,00 15 253,00

Российской Федерации, местных
администраций

Судебная система
000 0105

0000000000 000
000 71,00 71,00

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного)
надзора

000 0106
0000000000 000

000
13 257,00 7 396,00

Резервные фонды
000 0111

0000000000 000
000 4 294,00 0,00

Другие общегосударственные
вопросы

000 0113
0000000000 000

000 56 434,00 27 837,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
000 0200

0000000000 000
000 2 299,00 1 150,00

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

000 0203
0000000000 000

000 2 299,00 1 150,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300
0000000000 000

000 8 275,00 4 178,00

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

000 0310
0000000000 000

000
3 393,00 1 697,00

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельно-
сти

000 0314
0000000000 000

000
4 882,00 2 481,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

000 0400
0000000000 000

000 46 901,00 11 484,00

Сельское хозяйство и рыболов-
ство

000 0405
0000000000 000

000 1 143,00 349,00

Водное хозяйство
000 0406

0000000000 000
000 1 456,00 1 365,00

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

000 0409
0000000000 000

000 30 144,00 8 612,00

Другие вопросы в области
национальной экономики

000 0412
0000000000 000

000 14 158,00 1 158,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

000 0500
0000000000 000

000 24 087,00 9 894,00

Жилищное хозяйство
000 0501

0000000000 000
000 19 787,00 9 894,00

Благоустройство
000 0503

0000000000 000
000 4 300,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ
000 0700

0000000000 000
000

1 174
873,00 741 169,00

Дошкольное образование
000 0701

0000000000 000
000 414 475,00 264 510,00

Общее образование
000 0702

0000000000 000
000 592 153,00 382 298,00

Дополнительное образование
детей

000 0703
0000000000 000

000 55 762,00 29 076,00

Молодежная политика
000 0707

0000000000 000
000 47 405,00 33 567,00

Другие вопросы в области об-
разования

000 0709
0000000000 000

000 65 078,00 31 718,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

000 0800
0000000000 000

000 108 301,00 92 066,00

Культура
000 0801

0000000000 000
000 108 301,00 92 066,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
000 0900

0000000000 000
000 1 233,00 459,00

Санитарно-эпидемиологиче-
ское благополучие

000 0907
0000000000 000

000 1 233,00 459,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
000 1000

0000000000 000
000 62 914,00 20 179,00

Пенсионное обеспечение
000 1001

0000000000 000
000 688,00 0,00

Социальное обеспечение насе-
ления

000 1003
0000000000 000

000 8 563,00 55,00

Охрана семьи и детства
000 1004

0000000000 000
000 51 946,00 18 920,00

Другие вопросы в области со-
циальной политики

000 1006
0000000000 000

000 1 717,00 1 204,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

000 1100
0000000000 000

000 90 641,00 71 419,00

Физическая культура
000 1101

0000000000 000
000 89 780,00 70 614,00

Массовый спорт
000 1102

0000000000 000
000 861,00 805,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

000 1400
0000000000 000

000
71 326,00 30 383,00

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и му-
ниципальных образований

000 1401
0000000000 000

000
50 843,00 27 961,00

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера

000 1403
0000000000 000

000 20 483,00 2 422,00

ИТОГО X
1 706

633,00
1 038

688,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника
финансирования

по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные бюд-
жетные

назначения
на 2021 год

Исполнено
на

01.07.2021
г

1 2 3 4

Изменение остатков
средств

000 0100 0000 00
0000 000 47 041,00 42 179,00

Изменение остатков средств
бюджета

000 0105 0000 00
0000 000 47 041,00 42 179,00

ИТОГО X 47 041,00 42 179,00

  Приложение 2
  к постановлению Испол-

нительного комитета му-
ниципального образова-
ния "Чистопольский му-

ниципальный район" Рес-
публики Татарстан от

26.07.2021 № 418

     Сведения  о численности  муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических

затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2021 года по Чистополь-
скому муниципальному району

 Фактическая Расходы на денежное
наименование раздела численность содержание с учетом

ЕСН
 (чел)  (тыс.руб.)

Общегосударственные  вопросы 191 47218

Образование 2399 519694

Молодежная политика 71 15351

Культура 218 46554

Национальная безопасность 22 3867

Физическая культура и спорт 165 34392

ИТОГО: 3066 667076